PORTARIA Nº CJF-POR-2017/00266 de 10 de agosto de 2017

Dispõe sobre a Coordenação Científica da
I Jornada de Direito Processual Civil do
Centro de Estudos Judiciários do Conselho
da Justiça Federal e dá outras
providências.

O Diretor do Centro de Estudos Judiciários do Conselho da Justiça Federal
(CEJ/CJF), com fundamento no art. 21, incisos III e IV, do Regimento Interno do CJF,

RESOLVE:

          Art.1º Renomear a Coordenação Científica da I Jornada de Direito Processual
Civil, promovida pelo CEJ/CJF, a realizar-se em Brasília, nos dias 24 e 25 de agosto
de 2017, conforme descrito abaixo:

            Coordenador Científico Geral: Ministro Raul Araújo, Superior Tribunal de Justiça

Secretário Executivo Geral: Fabiano Tesolin

Secretários Executivos Gerais Adjuntos: André de Azevedo Machado e Renata
de Assis Calsing

Comissões de Trabalho:

            I - Parte Geral

Presidente: Ministra Nancy Andrighi, Superior Tribunal de Justiça

Coordenadores Científicos: Nelson Nery Jr. e José Miguel Garcia Medina

Especialistas: Georges Abboud, Gilson Delgado Miranda, Rafael de
Oliveira Guimarães e Olavo de Oliveira Neto

Secretários Executivos: Adriana Gerhard Delforge Siqueira e Marco
Antônio Teixeira de Lucena

II - Processo de Conhecimento

Presidente: Ministra Isabel Galotti, Superior Tribunal de Justiça

Coordenadores Científicos: Humberto Theodoro Jr. e Fredie Didier Jr.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 20.04.00.04

C
JF

P
O

R
20

17
00

26
6B

Assinado digitalmente por MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES.
Documento Nº: 1558665-993 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

Especialistas: Alexandre Freire, Antônio do Passo Cabral, Leonardo
Carneiro da Cunha e Tais Schilling Ferraz

Secretários Executivos: Evandro Lucas Faleiros e Marcelo dos Santos
Soeiro

III - Tutelas de Urgência e Procedimentos Especiais

Presidente: Ministro Sérgio Kukina, Superior Tribunal de Justiça

Coordenadores Científicos: José dos Santos Bedaque e Luiz Guilherme
Marinoni

Especialistas: Clarisse Frechiani Lara Leire, Daniel Mitidiero, Lia Carolina
Batista Cintra e Sérgio Cruz Arenhart

Secretários Executivos: Maximiliano Ferreira Tamer e Vinicius Ferreira
Dias

IV - Recursos e Precedentes Judiciais

Presidente: Ministro Humberto Martins, Superior Tribunal de Justiça

Coordenadores Científicos: Teresa Arruda Alvim e Cassio Scarpinella
Bueno

Especialistas: André Pagani de Sousa, Eduardo Talamini, Guilherme
Peres e Ricardo Paes Barreto

Secretárias Executivas: Fernanda Teotonia Vale Carvalho e Raíssa
Saback Maltez Gurgel

V - Execução e Cumprimento de Sentença

Presidente: Ministro Ribeiro Dantas, Superior Tribunal de Justiça

Coordenadores Científicos: Araken de Assis e Eduardo Arruda Alvim

Especialistas:  Alberto Camiña Moreira, Darci Ribeiro, Ivan Nunes
Ferreira e Patricia Miranda Pizzol

Secretários Executivos: Marcos Teixeira Junior e Otávio Augusto Buzar
Perroni

                 Art. 2º Revoga-se a Portaria n. CJF-POR-2017/00119.

                  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

2

C
JF

P
O

R
20

17
00

26
6B

Assinado digitalmente por MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES.
Documento Nº: 1558665-993 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

MINISTRO MAURO CAMPBELL MARQUES
Diretor do Centro de Estudos Judiciários

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

3

C
JF

P
O

R
20

17
00

26
6B

Assinado digitalmente por MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES.
Documento Nº: 1558665-993 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

DESPACHO Nº CJF-POR-2017/00266

Referência: CJF-POR-2017/00266 de 10 de agosto de 2017 - CORREGEDORIA-GERAL DA

JUSTICA FEDERAL.

Assunto: Eventos de capacitação promovidos pela instituição

Publicado D.O.U 15/08/2017, Seção 2, p. 53

Brasília, 15 de agosto de 2017.

MAGALY TEIXEIRA DE FARIAS

CHEFE DE SECAO

SEÇÃO DE PROTOCOLO E EXPEDIÇÃO

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA FEDERAL

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Classif. documental 20.04.00.04

C
JF

P
O

R
20

17
00

26
6B

Assinado digitalmente por MAGALY TEIXEIRA DE FARIAS.
Documento Nº: 1558665.14507160-8689 - consulta à autenticidade em
https://siga.cjf.jus.br/sigaex/app/externo/autenticar

	CJF-POR-2017/00266-B
	CJF-POR-2017/00266-B